PAGE

[image: image1.jpg]

ГЛАВА
ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	12.09.2018
	с. Камень-Рыболов
	№
	9-пг

	О введении на территории Ханкайского муниципального района режима чрезвычайной ситуации межмуниципального характера

	На основании Устава  Ханкайского муниципального района, постановлений Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных  ситуаций», от 21 мая 2007 года №  304
«О классификации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановления Администрации Приморского края от 16 декабря 2005 года № 282-па «Об утверждении Положения о Приморской территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в соответствии с решением комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности при Администрации Ханкайского муниципального района от 11 сентября 2018 года № 16, решением Думы Ханкайского муниципального района от 29 июля 2008 № 442 «Об утверждении Положения по организации и осуществлению мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории Ханкайского муниципального района от чрезвычайных ситуаций природного и технического характера», в результате выпадения обильных осадков произошёл подъем уровня воды в реках на территории Ханкайского муниципального района, вследствие чего произошло подтопление участков сельскохозяйственных полей с разрушением почвенного покрова, гибель сельскохозяйственных (зерновых) культур в период с 21 августа по 05 сентября 2018 года
ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. С 13 часов  12 сентября 2018 года ввести на территории Ханкайского муниципального района режим чрезвычайной ситуации межмуниципального характера, установить местный уровень реагирования.
2. Определить границы зоны чрезвычайной ситуации (далее-ЧС) в пределах территориальных границ Ханкайского муниципального района, а именно:

- Камень-Рыболовского сельского поселения;

- Ильинского сельского поселения;
- Новокачалинское сельское поселение.
3. Для ликвидации последствий чрезвычайной ситуации задействовать силы и средства Ханкайского районного звена Приморской территориальной подсистемы РСЧС.

4. Принять меры по обеспечению защиты населения и территорий от чрезвычайной ситуации и организовать работы по ее ликвидации в соответствии с решением КЧС и ПБ Ханкайского муниципального района от 11 сентября 2018 года № 16 «О мерах по ликвидации чрезвычайной ситуации, возникшей в результате выпадения обильных осадков на территории Ханкайского муниципального района», планом по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера Ханкайского муниципального района.

5. Назначить ответственным за осуществление мероприятий по ликвидации последствий чрезвычайной ситуации А.А. Васильева, начальника отдела жизнеобеспечения Администрации Ханкайского муниципального района.

6. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального района.

7. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

     Врио Главы муниципального района

        А.С. Бурая